告 示
○救急病院及び救急診療所の認定の一部改正  （地域医療課）　47
○土地改良区の役員の就任及び退任の届出  （農業施設管理課）　47
○土地改良区の定款の変更の認可  （農業施設管理課）　47
○道営土地改良事業変更計画の決定  （農業施設管理課）　47
○森林法による通知に代える公示（２件）  （治山課）　47
○道路の供用の開始  （維持管理防災課）　48
○道路の区域の変更及び供用の開始  （維持管理防災課）　48
○特定調達契約に係る落札者等の公示  （出納局総務課）　48

総合振興局告示及び振興局告示
○特定調達契約に係る入札の公告 　48

道教育庁教育局告示
○特定調達契約に係る入札の公告 　50
○特定調達契約に係る落札者等の公示（４件） 　51

道立病院局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示（２件） 　55

道監査委員公表
○監査公表第６号 　58

道警察本部告示
○交番その他の派出所及び駐在所の名称、位置及び所管区の一部改正 　58
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　58

告 示

北海道告示第314号
　昭和62年北海道告示第1770号（救急病院及び救急診療所の認定）の一部を次のように改正
する。
　　平成30年４月20日

北海道知事　高　橋　はるみ

　広尾町の項中「平成29. 6.30」を「平成32. 6.30」に改める。

北海道告示第315号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、石狩土地改良区から、
次のとおり役員の就任の届出があった。
　　平成30年４月20日

北海道知事　高　橋　はるみ
就任年月日 理事・監事の別 氏 名 住 所
平成30. 3.29 監 事 後　藤　雅　彦 石狩市美登位431番地４

北海道告示第316号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、平成30年４月13日、空
知土地改良区の定款の変更を認可した。
　　平成30年４月20日

北海道知事　高　橋　はるみ

北海道告示第317号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第88条第１項の規定により、次の地区について道営
土地改良事業の土地改良事業変更計画を定めた。
　その関係書類は、平成30年４月24日から20日間、一般の縦覧に供する。
　　平成30年４月20日

北海道知事　高　橋　はるみ
地区名 事 業 の 種 類 縦 覧 場 所
大正南 畑地帯総合整備［担い手育成型］（農業用用排水施設、暗渠

きよ

排水、区画整理、土層改良） 北海道十勝総合振興局
忠 類 農業用道路、暗渠排水、区画整理、除礫

れき

同

北海道告示第318号
　森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３において準用する同法第30条の規定による保
安林の指定施業要件の変更の予定の通知に係る次の者の所在が不分明なので、同法第189条
の規定により、その通知の内容を芦別市役所の掲示場に掲示した。
　　平成30年４月20日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　通 知 の 内 容　　平成30年北海道告示第269号
２　所在が不分明な者　　賀久　季長、賀久　安子、金住　昭二、吉田　君江

平成30年４月20日（金曜日） 第２９７７号 47北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　法務・法人局
　　　法 制 文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

北海道告示第319号
　森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３において準用する同法第33条第６項において
準用する同条第３項の規定による保安林の指定施業要件の変更の通知に係る次の者の所在が
不分明なので、同法第189条の規定により、その通知の内容を豊浦町役場の掲示場に掲示し
た。
　　平成30年４月20日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　通 知 の 内 容　　平成30年北海道告示第209号
２　所在が不分明な者　　永沼　秀子

北海道告示第320号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、北海道建設部建設政策局維持管理防災課及び北海道釧路総合振興局釧路
建設管理部に備え置いて、告示の日から２週間、一般の縦覧に供する。
　　平成30年４月20日

北海道知事　高　橋　はるみ
路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日
道道　薫別川北線 標津郡標津町字薫別248番７地先から同群標津町 平成30. 4.20

字薫別276番16地先（河川敷地）まで

北海道告示第321号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変
更し、同条第２項の規定により道路の供用を開始する。
　その関係図面は、北海道建設部建設政策局維持管理防災課及び北海道宗谷総合振興局稚内
建設管理部に備え置いて、告示の日から２週間、一般の縦覧に供する。
　　平成30年４月20日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　道路の種類　　道道
２　路　線　名　　稚内猿払線
３　道路の区域
区 間 変更前後の別 敷地の幅員 延 長 国道等との重複区間
稚内市大字宗谷村字増幌1801番地先（一般国道238号交点）から

前
14.54ｍから

2,942.00ｍ
一 般 国 道238号

同市大字宗谷村字増幌1720番２地先まで 32.00ｍまで 重 複L=11 . 4 3ｍ
稚内市大字宗谷村字増幌1803番１地先（一般国道238号交点）から

前
16.69ｍから

2,905.00ｍ
一 般 国 道238号

同市大字宗谷村字増幌1720番２地先まで 34.95ｍまで 重 複 Ｌ=11.33ｍ

後
16.69ｍから

2,905.00ｍ
一 般 国 道238号

43.00ｍまで 重 複 Ｌ=11.33m

北海道告示第322号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成30年４月20日

北海道知事　　高　橋　はるみ
１　落札に係る物品等の名称（１月当たりの単価）及び数量
　　サーバ機器ほかの賃貸借　一式
２　落札を決定した日
　　平成30年３月29日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　日通商事株式会社
　⑵　住　所　　東京都港区海岸町１丁目14番22号
４　落札金額
　　1,639,440円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　平成30年２月13日付け北海道告示第117号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道出納局総務課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西７丁目

総合振興局告示及び振興局告示

北海道渡島総合振興局告示第71号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　平成30年４月20日

北海道渡島総合振興局長　小田原　輝　和
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び数量
　　ア 　入札番号１　乗用自動車（SUV）　　１台（交換契約により自動車１台を契約の

平成30年４月20日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２９７７号 48

相手方に供し、１台を契約の相手方から調達する。）
　　イ 　入札番号２　貨物兼乗用自動車　　１台（交換契約により自動車１台を契約の相手

方に供し、１台を契約の相手方から調達する。）
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書及び仕様書による。
　⑶　納 入 期 日　　平成30年７月31日（火）
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　平成27年北海道告示第726号、平成29年北海道告示第18号又は平成30年北海道告示第

15号に規定する物品の購入（自動車）の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　当該調達をする物品等に関し、仕様書に記載の要件を満たしていることを証明した者

であること。
　⑸ 　当該調達をする物品等に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備

されていることを証明した者であること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷及び⑸に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　平成30年４月20日（金）から同年５月18日（金）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 041－8558　函館市美原４丁目６番16号
　　　　　　　　　　　　　　北海道渡島総合振興局総務課
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道渡島総合振興局総務課
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　函館市美原４丁目６番16号　北海道渡島合同庁舎４階402号

会議室（送付による場合は、郵便番号 041－8558　函館市美原
４丁目６番16号　北海道渡島総合振興局総務課）

　⑵　入 札 日 時　 　平成30年５月31日（木）午前10時30分（送付による場合は、
同月30日（水）までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　一連の調達契約に関する事項
　⑴ 　この契約による調達後において調達が予定される物品等の名称、数量及びその入札の

公告の予定時期
　　アア　名称及び数量　　自動車の交換契約　　　１台
　　　イ　予 定 時 期　　平成30年５月頃
　　イア　名称及び数量　　自動車の賃貸借契約　　１台
　　　イ　予 定 時 期　　平成30年６月頃
　　ウア　名称及び数量　　自動車の交換契約　　　１台
　　　イ　予 定 時 期　　平成30年６月頃
　　エア　名称及び数量　　自動車の賃貸借契約　　１台
　　　イ　予 定 時 期　　平成30年７月頃
　　オア　名称及び数量　　自動車の賃貸借契約　　２台
　　　イ　予 定 時 期　　平成30年12月頃
　　カア　名称及び数量　　自動車の交換契約　　　１台
　　　イ　予 定 時 期　　平成30年12月頃
　　キア　名称及び数量　　自動車の交換契約　　　１台
　　　イ　予 定 時 期　　平成30年12月頃
　　クア　名称及び数量　　自動車の交換契約　　　１台
　　　イ　予 定 時 期　　平成30年12月頃
　　ケア　名称及び数量　　自動車の交換契約　　　１台
　　　イ　予 定 時 期　　平成30年12月頃
　　　アからケまでについて入札期日の前日から起算して24日前までに公告する。
　⑵　この契約を含む一連の調達契約のうちの最初の契約に係る入札の公告
　　　平成30年２月16日付け北海道渡島総合振興局告示第25号
８　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。

平成30年４月20日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２９７７号 49

　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量100グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道渡島総合振興局のホームページ（http://www.
oshima.pref.hokkaido.lg.jp/index.htm）においてダウンロード
することができる。

９　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のア及び３の⑴による。
10　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
11　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑸、⑺、⑽、⑾及び⒀から⒂までによるほか、
次による。
　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道渡島総合振興局総務課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 041－8558　函館市美原４丁目６番16号
　⑶　電 話 番 号　　0138－47－9416
12　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured :
　　ａ　Exchange of Car 1 set
　　ｂ　Exchange of Car 1 set
　Ｂ　Bid tendering date and time : 10 : 30 A.M., May 31, 2018
　　　(If mailed, bids must arrive no later than May 30, 2018)
　Ｃ　 Contact : Administrative Division, Oshima General Subprefectural Bureau, Hokkaido

Government, Mihara 4-chome 6-16, Hakodate, Hokkaido 041-8558 Japan
　　　Phone : 0138-47-9416

道 教 育 庁 教 育 局 告 示

北海道教育庁渡島教育局告示第42号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。

　　平成30年４月20日
北海道教育庁渡島教育局長　五十嵐　　　晋

１　入札に付する事項
　⑴　調達をする特定役務の名称及び数量
　　ア　実習船若竹丸第二種中間検査工事　一式
　　イ　実習船北鳳丸第二種中間検査工事　一式
　⑵　調達をする特定役務の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間
　　ア　平成30年６月５日から同年８月10日まで
　　　　（入渠

きょ

期間　平成30年７月12日から同年８月10日まで）
　　イ　平成30年６月５日から同年８月31日まで
　　　　（入渠期間　平成30年７月27日から同年８月31日まで）
　⑷　履 行 場 所　　造船所
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　平成27年北海道告示第726号、平成29年北海道告示第18号又は平成30年北海道告示第

15号に規定する船舶の建造又は修理の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷　総トン数700トン以上の船舶（鋼船）の修理能力を持っていること。
　⑸　造船所内に乾ドックを有すること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷及び⑸に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　平成30年４月20日（金）から同年５月11日（金）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 041－8557　函館市美原４丁目６番16号
　　　　　　　　　　　　　　北海道教育庁渡島教育局実習船管理室

平成30年４月20日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２９７７号 50

　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道教育庁渡島教育局実習船管理室
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　北海道函館市美原４丁目６番16号　北海道教育庁渡島教育局

403号会議室（送付による場合は、郵便番号 041－8557　函館
市美原４丁目６番16号　北海道教育庁渡島教育局実習船管理
室）

　⑵　入 札 日 時
　　ア　平成30年６月４日（月）午前10時（送付による場合は、必着）
　　イ　平成30年６月４日（月）午前10時30分（送付による場合は、必着）
　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量100グラムに見合
う郵便切手又は国際返信切手券を添えて、契約に関する事務を
担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、電子メール送信による交付を希望する場合は、契約に
関する事務を担当する組織に電子メール（アドレス：
jisshusen.12@pref.hokkaido.lg.jp）で申し込むこと。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑴のア及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑷、⑺、⑽、⑾及び⒀から⒂までによるほか、
次による。
　⑴　入札説明の日時及び場所
　　ア　実習船若竹丸第二種中間検査工事

　　　ア　日 時　　別途連絡する。
　　　イ　場 所　　函館市海岸町　函館港海岸町船溜岸壁　実習船若竹丸
　　イ　実習船北鳳丸第二種中間検査工事
　　　ア　日 時　　別途連絡する。
　　　イ　場 所　　函館市海岸町　函館港海岸町船溜岸壁　実習船北鳳丸
　⑵　契約に関する事務を担当する組織
　　ア　名 称　　北海道教育庁渡島教育局実習船管理室
　　イ　所 在 地　　郵便番号 041－8557　函館市美原４丁目６番16号
　　ウ　電 話 番 号　　0138－47－9592
11　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the services to be procured :
　　ａ　Training ship WAKATAKE-MARU Repair Service 1 set
　　ｂ　Training ship HOKUHO-MARU Repair Service 1 set
　Ｂ　Bid tendering Date and time :
　　ａ　10 : 00 A.M., June 4, 2018
　　ｂ　10 : 30 A.M., June 4, 2018
　Ｃ　 Contact point for notice : Management Division, Oshima District Bureau of

Education, Hokkaido Office of Education, Mihara 4-chome 6-16, Hakodate, Hokkaido,
041-8557 Japan

　　　Phone : 0138-47-9592

北海道教育庁上川教育局告示第37号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成30年４月20日

北海道教育庁上川教育局長　中　島　康　則
１　落札に係る物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量
　⑴　Ａ重油その１（特別支援西地域）　　166,000リットル
　⑵　Ａ重油その２（特別支援東地域）　　172,000リットル
　⑶　Ａ重油その３（旭川北地域） 169,000リットル
　⑷　Ａ重油その４（旭川西地域） 143,000リットル
　⑸　Ａ重油その５（旭川東地域） 135,000リットル
　⑹　Ａ重油その６（旭川南地域） 189,000リットル
　⑺　Ａ重油その７（東川地域） 117,000リットル
　⑻　Ａ重油その８（美瑛地域） 30,000リットル
　⑼　Ａ重油その９（上川地域） 23,000リットル

平成30年４月20日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２９７７号 51

　⑽　Ａ重油その11（美深地域） 207,000リットル
　⑾　Ａ重油その12（下川地域） 34,000リットル
　⑿　Ａ重油その13（名寄地域） 207,000リットル
　⒀　Ａ重油その14（士別地域） 51,000リットル
　⒁　Ａ重油その15（富良野地域） 173,000リットル
２　落札者を決定した日
　　平成30年３月23日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴から⑹まで
　　ア　氏　名　　北海道エネルギー株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区北１条東３丁目３番地
　⑵　１の⑺
　　ア　氏　名　　旭川石油株式会社
　　イ　住　所　　旭川市４条通16丁目左10
　⑶　１の⑻、⑼及び⒀
　　ア　氏　名　　茂田石油株式会社
　　イ　住　所　　旭川市住吉４条２丁目８番13号
　⑷　１の⑽
　　ア　氏　名　　株式会社馬場商店
　　イ　住　所　　中川郡美深町字大通北２丁目10番地
　⑸　１の⑾
　　ア　氏　名　　有限会社丸ヨ加藤金物店
　　イ　住　所　　上川郡下川町旭町６番地
　⑹　１の⑿
　　ア　氏　名　　有限会社富永石油商事
　　イ　住　所　　名寄市字徳田271番地６
　⑺　１の⒁
　　ア　氏　名　　日下石油倉庫株式会社
　　イ　住　所　　富良野市若葉町２番20号
４　落札金額
　⑴　60円30銭
　⑵　60円30銭
　⑶　60円30銭
　⑷　60円30銭
　⑸　60円30銭

　⑹　60円30銭
　⑺　62円00銭
　⑻　71円00銭
　⑼　71円00銭
　⑽　77円00銭
　⑾　76円00銭
　⑿　63円50銭
　⒀　71円00銭
　⒁　64円90銭
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　平成30年２月９日付け北海道教育庁上川教育局告示第４号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　旭川市永山６条19丁目１番１号

北海道教育庁上川教育局告示第38号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成30年４月20日

北海道教育庁上川教育局長　中　島　康　則
１　落札に係る物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量
　⑴　灯油その１（旭川北地域）　　95,500リットル
　⑵　灯油その２（旭川西地域）　　32,400リットル
　⑶　灯油その３（旭川東地域）　　27,300リットル
　⑷　灯油その４（旭川南地域）　　21,400リットル
　⑸　灯油その５（東川地域） 28,400リットル
　⑹　灯油その６（美瑛地域） 6,500リットル
　⑺　灯油その７（上川地域） 7,000リットル
　⑻　灯油その８（愛別地域） 2,100リットル
　⑼　灯油その９（美深地域） 17,300リットル
　⑽　灯油その10（下川地域） 11,400リットル
　⑾　灯油その11（名寄地域） 97,900リットル
　⑿　灯油その12（士別地域） 12,600リットル
　⒀　灯油その13（富良野地域） 44,900リットル

平成30年４月20日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２９７７号 52

２　落札者を決定した日
　　平成30年３月23日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴、⑷及び⑸
　　ア　氏　名　　旭川石油株式会社
　　イ　住　所　　旭川市４条通16丁目左10
　⑵　１の⑵
　　ア　氏　名　　旭川石炭燃油株式会社
　　イ　住　所　　旭川市大町２条７丁目21番地287
　⑶　１の⑶
　　ア　氏　名　　五東石油株式会社
　　イ　住　所　　旭川市１条通19丁目右３号
　⑷　１の⑹及び⑻
　　ア　氏　名　　ミナミ石油株式会社
　　イ　住　所　　札幌市北区篠路７条１丁目４番１号
　⑸　１の⑺
　　ア　氏　名　　地崎商事株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区北１条西３丁目３番３１号
　⑹　１の⑼
　　ア　氏　名　　株式会社園部商会
　　イ　住　所　　中川郡美深町大通南２丁目11番地
　⑺　１の⑽
　　ア　氏　名　　有限会社丸ヨ加藤金物店
　　イ　住　所　　上川郡下川町旭町６番地
　⑻　１の⑾
　　ア　氏　名　　有限会社富永石油商事
　　イ　住　所　　名寄市字徳田271番地６
　⑼　１の⑿
　　ア　氏　名　　茂田石油株式会社
　　イ　住　所　　旭川市住吉４条２丁目８番13号
　⑽　１の⒀
　　ア　氏　名　　日下石油倉庫株式会社
　　イ　住　所　　富良野市若葉町２番20号
４　落札金額
　⑴　68円00銭

　⑵　66円50銭
　⑶　67円80銭
　⑷　68円00銭
　⑸　68円00銭
　⑹　72円29銭
　⑺　72円00銭
　⑻　72円29銭
　⑼　83円00銭
　⑽　81円00銭
　⑾　66円00銭
　⑿　81円00銭
　⒀　68円90銭
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　平成30年２月９日付け北海道教育庁上川教育局告示第５号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　旭川市永山６条19丁目１番１号

北海道教育庁上川教育局告示第39号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定し、及び随意契約の相手方を決定した。
　　平成30年４月20日

北海道教育庁上川教育局長　中　島　康　則
１⑴　落札に係る特定役務の名称及び数量
　　ア　落札に係る特定役務の名称
　　　　北海道名寄産業高等学校スクールバス賃貸借契約（１日当たりの単価）
　　イ　調達予定数量
　　　ア　①コース　　45日
　　　イ　②コース　　３日
　　　ウ　③コース　　32日
　　　エ　④コース　　29日
　　　オ　⑤コース　　50日
　　　カ　⑥コース　　２日
　　　キ　⑦コース　　30日

平成30年４月20日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２９７７号 53

　　　ク　⑧コース　　２日
　　　ケ　⑨コース　　２日
　　　コ　⑩コース　　５日
　　　サ　⑪コース　　２日
　　　シ　⑫コース　　２日
　⑵　落札を決定した日
　　　平成30年３月22日
　⑶　落札者の氏名及び住所
　　ア　氏　名　　名士バス株式会社
　　イ　住　所　　名寄市西４条南10丁目
　⑷　落札金額
　　ア　１の⑴のイのア 23,650円
　　イ　１の⑴のイのイ 22,450円
　　ウ　１の⑴のイのウ、エ、カ、キ及びサ　　26,050円
　　エ　１の⑴のイのオ及びケ 24,850円
　　オ　１の⑴のイのク、コ及びシ 27,250円
　⑸　契約の相手方を決定した手続
　　　一般競争入札
　⑹　一般競争入札の公告
　　　平成30年３月２日付け北海道教育庁上川教育局告示第19号
２⑴　随意契約に係る特定役務の名称及び数量
　　ア　随意契約に係る特定役務の名称
　　　ア　北海道東川養護学校スクールバス賃貸借契約（１日当たりの単価）
　　　イ　北海道鷹栖養護学校スクールバス賃貸借契約（１日当たりの単価）
　　イ　調達予定数量
　　　ア　２の⑴のアのア
　　　　ａ　ながやまコース 204日
　　　　ｂ　ながやま（登校便のみ）コース　　１日
　　　　ｃ　かむいコース 204日
　　　　ｄ　かむい（登校便のみ）コース １日
　　　　ｅ　中央・中送りコース 114日
　　　　ｆ　中央コース 90日
　　　　ｇ　中央（登校便のみ）コース １日
　　　イ　２の⑴のアのイ
　　　　ａ　末広コース 205日

　　　　ｂ　大町コース 133日
　　　　ｃ　中送りコース 72日
　　　　ｄ　末広（登校便のみ）コース １日
　　　　ｅ　大町（登校便のみ）コース １日
　⑵　随意契約の相手方を決定した日
　　　平成30年３月22日
　⑶　随意契約の相手方の氏名及び住所
　　ア　２の⑴のアのア
　　　ア　氏　名　　有限会社旭川交通
　　　イ　住　所　　上川郡当麻町３条西２丁目６番５号
　　イ　２の⑴のアのイ
　　　ア　氏　名　　有限会社旭川観光バス
　　　イ　住　所　　旭川市永山６条13丁目７番11号
　⑷　随意契約に係る契約金額
　　ア　２の⑴のイのアのａ　　61,240円
　　イ　２の⑴のイのアのｂ　　38,000円
　　ウ　２の⑴のイのアのｃ　　60,160円
　　エ　２の⑴のイのアのｄ　　36,200円
　　オ　２の⑴のイのアのｅ　　70,160円
　　カ　２の⑴のイのアのｆ　　60,400円
　　キ　２の⑴のイのアのｇ　　36,400円
　　ク　２の⑴のイのイのａ　　54,490円
　　ケ　２の⑴のイのイのｂ　　39,700円
　　コ　２の⑴のイのイのｃ　　48,500円
　　サ　２の⑴のイのイのｄ　　33,200円
　　シ　２の⑴のイのイのｅ　　27,000円
　⑸　契約の相手方を決定した手続
　　　随意契約
　⑹　随意契約によった理由
　　　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の２第１項８号の規定による。
３　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　旭川市永山６条19丁目１番１号

北海道教育庁オホーツク教育局告示第27号

平成30年４月20日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２９７７号 54

　次のとおり随意契約の相手方を決定した。
　　平成30年４月20日

北海道教育庁オホーツク教育局長　松　本　邦　由
１　随意契約に係る物品等の名称及び数量
　　学習用システムパーソナルコンピュータの賃貸借　　17台　一式
２　随意契約の相手方を決定した日
　　平成30年３月26日
３　随意契約の相手方の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　NECキャピタルソリューション株式会社
　⑵　住　所　　東京都港区港南２丁目15番３号
４　随意契約に係る契約金額
　　349,747円
５　契約の相手方を決定した手続
　　随意契約
６　随意契約によった理由
　 　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第
372号）第11条第１項第１号の規定による。
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁オホーツク教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　網走市北７条西３丁目

道 立 病 院 局 告 示

北海道道立病院局告示第21号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成30年４月20日

北海道病院事業管理者　鈴　木　信　寛
１　落札に係る物品等の名称及び１包装当たりの単価
　　注射薬（オムニパーク350注シリンジ100ｍＬ）ほか７品目
２　落札を決定した日
　　平成30年３月15日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　４の⑴から⑹まで
　　ア　氏　名　　株式会社スズケン
　　イ　住　所　　愛知県名古屋市東区東片端町８番地

　⑵　４の⑺
　　ア　氏　名　　株式会社モロオ
　　イ　住　所　　札幌市中央区北３条西15丁目１番50
　⑶　４の⑻
　　ア　氏　名　　東邦薬品株式会社
　　イ　住　所　　東京都世田谷区代沢５丁目２番１号
４　落札金額
　⑴　オムニパーク350注シリンジ100ｍＬ　　27,410円
　⑵　コロネル錠500ｍｇ 1,355円
　⑶　フェブリク錠10ｍｇ 3,952円
　⑷　プレドニゾロン錠１ｍｇ（旭化成） 700円
　⑸　ミヤＢＭ錠 2,410円
　⑹　メルカゾール錠５ｍｇ 861円
　⑺　エキザルベ 997円
　⑻　オリブ油「日医工」 950円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　平成30年２月２日付け北海道道立病院局告示第13号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道道立病院局経営改革課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西７丁目

北海道道立病院局告示第22号
　次のとおり随意契約の相手方を決定した。
　　平成30年４月20日

北海道病院事業管理者　鈴　木　信　寛
１　随意契約に係る物品等の名称及び１包装当たりの単価
　　注射薬（アスパラカリウム注10ｍＥｑ）ほか131品目
２　随意契約の相手方を決定した日
　　平成30年３月23日
３　随意契約の相手方の氏名及び住所
　⑴　４の⑴から29まで
　　ア　氏　名　　株式会社スズケン
　　イ　住　所　　愛知県名古屋市東区東片端町８番地

平成30年４月20日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２９７７号 55

　⑵　４の30から72まで
　　ア　氏　名　　株式会社ほくやく
　　イ　住　所　　札幌市中央区北６条西16丁目１番地５
　⑶　４の73から()107まで
　　ア　氏　名　　株式会社モロオ
　　イ　住　所　　札幌市中央区北３条西15丁目１番50
　⑷　４の()108から()114まで
　　ア　氏　名　　東邦薬品株式会社
　　イ　住　所　　東京都世田谷区代沢５丁目２番１号
　⑸　４の()115から()130まで
　　ア　氏　名　　株式会社メディセオ
　　イ　住　所　　東京都中央区八重洲２丁目７番15号
　⑹　４の()131及び()132
　　ア　氏　名　　株式会社恒和薬品
　　イ　住　所　　福島県郡山市喜久田町卸一丁目46番地１
４　随意契約に係る契約金額
　⑴　アスパラカリウム注10ｍＥｑ 2,710円
　⑵　アミティーザカプセル24μｇ 11,054円
　⑶　イオプロミド300注シリンジ100ｍＬ「ＦＲＩ」 23,560円
　⑷　エビリファイＯＤ錠３ｍｇ 5,895円
　⑸　エレンタール配合内用剤 11,700円
　⑹　エンシュア・リキッド（250ｍＬ×24缶（バニラ）） 2,935円
　⑺　エンシュア・リキッド（250ｍＬ×24缶（コーヒー）） 2,935円
　⑻　オーグメンチン配合錠250ＲＳ 945円
　⑼　スピロノラクトン錠25ｍｇ「トーワ」 490円
　⑽　ツロブテロールテープ２ｍｇ「ＨＭＴ」 2,430円
　⑾　バクタ配合顆粒 6,875円
　⑿　ファンギゾンシロップ100ｍｇ／ｍＬ 1,130円
　⒀　ベルソムラ錠15ｍｇ 7,980円
　⒁　メトプロロール酒石酸塩錠20ｍｇ「トーワ」 614円
　⒂　ラコールＮＦ配合経腸用半固形剤 5,100円
　⒃　リボトリール錠0.5ｍｇ 784円
　⒄　ロラゼパム錠0.5ｍｇ「サワイ」 3,330円
　⒅　エルカルチンＦＦ静注1000ｍｇ 8,430円
　⒆　エルネオパＮＦ２号輸液 12,400円

　⒇　エンシュア・リキッド（250ｍＬ×24缶（ストロベリー）） 2,935円
　21　ビーフリード輸液 7,190円
　22　フィブラストスプレー500 8,278円
　23　ヘパリンＮａロック用10単位／ｍＬシリンジ「オーツカ」10ｍＬ 850円
　24　エスラックス静注50ｍｇ／5.0ｍＬ 6,894円
　25　ブリディオン静注200ｍｇ 79,510円
　26　注射用水「フソー」 2,759円
　27　ネリプロクト軟膏 773円
　28　ピペラシリンナトリウム注射用１ｇ「日医工」 1,251円
　29　リスパダール　コンスタ筋注用25ｍｇ 21,454円
　30　アネトカインゼリー２％ 1,010円
　31　アルツディスポ関節注25ｍｇ 10,280円
　32　インヴェガ錠３ｍｇ 22,450円
　33　インヴェガ錠６ｍｇ 41,195円
　34　クラリスロマイシンＤＳ小児用10％「タカタ」 3,660円
　35　ケンエーＧ浣腸液50％（50％30ｍＬ１個×20個（Ｌタイプ）） 1,796円
　36　サインバルタカプセル20ｍｇ 13,210円
　37　サムスカ錠7.5ｍｇ 23,000円
　38　消毒用エタノール液ＩＰ 265円
　39　ツムラ五苓散エキス顆粒（医療用） 1,343円
　40　ノイロトロピン錠４単位 2,704円
　41　フォリアミン錠 850円
　42　プルゼニド錠12ｍｇ 4,930円
　43　プロタノールＬ注0.2ｍｇ 1,960円
　44　ベシケアＯＤ錠５ｍｇ 16,350円
　45　ベルソムラ錠20ｍｇ 9,670円
　46　マイコスポールクリーム１％ 2,280円
　47　メトグルコ錠250ｍｇ 870円
　48　モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「テバ」 898円
　49　ユナシン錠375ｍｇ 4,780円
　50　ユリーフＯＤ錠４ｍｇ 6,380円
　51　リュープリンＰＲＯ注射用キット22.5ｍｇ 82,000円
　52　リセドロン酸Ｎａ錠17.5ｍｇ「サワイ」 3,785円
　53　リリカＯＤ錠25ｍｇ 5,950円
　54　レミケード点滴静注用100 72,000円

平成30年４月20日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２９７７号 56

　55　ロゼレム錠８ｍｇ 7,400円
　56　ロナセン散２％ 60,500円
　57　ワーファリン錠0.5ｍｇ 858円
　58　ワーファリン錠１ｍｇ 858円
　59　アセリオ静注液1000ｍｇバッグ 5,850円
　60　オメプラゾール注射用20ｍｇ「日医工」 2,185円
　61　セファゾリンナトリウム注射用１ｇ「日医工」 988円
　62　ソルデム３Ａ輸液 2,850円
　63　ノボリンＲ注　100単位／ｍＬ 2,785円
　64　ファンガード点滴用50ｍｇ 44,200円
　65　大塚生食注（50ＭＬ×10瓶（プラスチック）） 1,107円
　66　乳糖「ホエイ」 840円
　67　ハロマンス注50ｍｇ 14,450円
　68　ハロマンス注100ｍｇ 23,000円
　69　エンシュア・Ｈ 5,130円
　70　ゼプリオン水懸筋注100ｍｇシリンジ 42,300円
　71　ゼプリオン水懸筋注150ｍｇシリンジ 55,580円
　72　リスパダール　コンスタ筋注用50ｍｇ 34,300円
　73　アラミスト点鼻液27.5μｇ56噴霧用 1,693円
　74　イグザレルト錠10ｍｇ 33,470円
　75　エビリファイＯＤ錠12ｍｇ 21,578円
　76　エビリファイＯＤ錠24ｍｇ 44,678円
　77　エビリファイＯＤ錠６ｍｇ 11,419円
　78　エビリファイ散１％ 12,235円
　79　エリキュース錠2.5ｍｇ 12,700円
　80　カルベジロール錠10ｍｇ「サワイ」 1,645円
　81　強力レスタミンコーチゾンコーワ軟膏 1,424円
　82　新レシカルボン坐剤 2,746円
　83　ツムラ大建中湯エキス顆粒（医療用） 1,735円
　84　テリボン皮下注用56.5μｇ 9,745円
　85　トラゼンタ錠５ｍｇ 13,700円
　86　トラムセット配合錠 6,269円
　87　ネキシウムカプセル20ｍｇ 10,682円
　88　ネスプ注射液10μｇプラシリンジ 20,140円
　89　ネスプ注射液20μｇプラシリンジ 36,334円

　90　ネスプ注射液30μｇプラシリンジ 52,511円
　91　ネスプ注射液５μｇプラシリンジ 11,043円
　92　バイアスピリン錠100ｍｇ 2,520円
　93　プロナーゼＭＳ 7,050円
　94　ミルセラ注シリンジ100μｇ 17,207円
　95　ミルセラ注シリンジ200μｇ 30,497円
　96　モンテルカストチュアブル錠５ｍｇ「タカタ」 4,373円
　97　レスタミンコーワクリーム１％ 1,339円
　98　レルベア100エリプタ30吸入用 5,115円
　99　ロコイドクリーム0.1％ 617円
　100　ロナセン錠４ｍｇ 12,621円
　()101　ニューモバックスＮＰ 4,176円
　()102　ハンプ注射用1000 16,859円
　()103　イーケプラ錠250ｍｇ 11,064円
　()104　エビリファイ持続性水懸筋注用300ｍｇシリンジ 33,473円
　()105　エビリファイ持続性水懸筋注用400ｍｇシリンジ 40,549円
　()106　アレビアチン錠100ｍｇ 1,146円
　()107　強力ポステリザン（軟膏） 1,947円
　()108　アズノール軟膏0.033％ 506円
　()109　カロナール錠200 650円
　()110　コートリル錠10ｍｇ 660円
　()111　ヒルドイドソフト軟膏0.3％ 5,000円
　()112　フルニトラゼパム錠１ｍｇ「アメル」 505円
　()113　シナジス筋注液100ｍｇ 109,325円
　()114　生食溶解液キットＨ 1,315円
　()115　エブランチルカプセル15ｍｇ 1,491円
　()116　エムラクリーム 4,230円
　()117　クラリスロマイシン錠200ｍｇ「タカタ」 3,200円
　()118　ケンエーＧ浣腸液50％（50％60ｍＬ１個×10個（Ｌタイプ）） 980円
　()119　スチックゼノールＡ 1,721円
　()120　ツムラ六君子湯エキス顆粒（医療用） 1,790円
　()121　デパケンＲ錠100ｍｇ 860円
　()122　デパケンＲ錠200ｍｇ 1,402円
　()123　ポビドンヨードスクラブ液7.5％「明治」 960円
　()124　ミノサイクリン塩酸塩錠100ｍｇ「サワイ」 2,265円

平成30年４月20日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２９７７号 57

　()125　リスペリドン内用液１ｍｇ／ｍＬ「ヨシトミ」（0.1％１ｍＬ　0.5ｍＬ×50包）
 1,120円
　()126　リスペリドン内用液１ｍｇ／ｍＬ「ヨシトミ」（0.1％１ｍＬ　１ｍＬ×50包）
 2,240円
　()127　リマプロストアルファデクス錠５μｇ「サワイ」 3,440円
　()128　カデックス軟膏0.9％ 2,300円
　()129　大塚生食注（100ＭＬ×10瓶（プラスチック）） 1,165円
　()130　フルデカシン筋注25ｍｇ 6,690円
　()131　ソリタ－Ｔ配合顆粒３号 3,000円
　()132　ニフレック配合内用剤（バッグ） 9,070円
５　契約の相手方を決定した手続
　　随意契約
６　随意契約によった理由
　　地方公営企業法施行令（昭和27年政令第403号）第21条の14第１項第８号の規定による。
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道道立病院局経営改革課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西７丁目

道 監 査 委 員 公 表

監査公表第６号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第252条の37第１項の規定により、包括外部監査人が
平成28年度に実施した包括外部監査の結果に基づき講じた措置について、同法第252条の38
第６項の規定により、北海道知事から通知があったので、次のとおり公表する。
　（「次のとおり」は省略し、その関係書類は、北海道監査委員事務局総括監査課、北海道
総務部法務・法人局法制文書課行政情報センター並びに各総合振興局及び振興局（石狩振興
局を除く。）の行政情報コーナーに備え置いて一般の縦覧に供する。）
　　平成30年４月20日

北海道監査委員　長　尾　信　秀
北海道監査委員　須　田　靖　子
北海道監査委員　東　　　陽　一
北海道監査委員　渡　邊　直　樹

北海道警察本部告示第189号
　昭和43年北海道警察本部告示第23号（交番その他の派出所及び駐在所の名称、位置及び所
管区）の一部を次のように改正する。
　　平成30年４月20日

北海道警察本部長　和　田　昭　夫
　別表旭川方面旭川東警察署の部東神楽の項を次のように改める。

東神楽

同　　東神楽
町北１条西３
丁目250番80
号

同　　東神楽町

北海道警察本部告示第190号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成30年４月20日

北海道警察本部長　和　田　昭　夫
１　落札に係る物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量
　⑴　航空タービン燃料油　ＪＩＳ１号　　382,000リットル
　⑵　航空タービン燃料油　ＪＩＳ１号　　140,000リットル
２　落札を決定した日
　　平成30年３月23日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴ア　氏　名　　國際航空給油株式会社
　　イ　住　所　　東京都中央区日本橋大伝馬町３番２号
　⑵ア　氏　名　　熱原帯広株式会社
　　イ　住　所　　帯広市東５条南６丁目15番地
４　落札金額
　⑴ 100円
　⑵　88.5円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　⑴　平成30年２月２日付け北海道警察本部告示第40号
　⑵　平成30年２月２日付け北海道警察本部告示第41号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道警察本部総務部会計課道 警 察 本 部 告 示

平成30年４月20日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２９７７号 58

　⑵　所在地　　札幌市中央区北２条西７丁目

正　誤
○平成30年３月13日（第2966号）
　北海道告示第201号（土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の指定）中に次のとお
り誤りがあったので訂正する。
　ページ　　欄　　行
　　　49　　左　　13
　　　誤　　日司１号の沢（Ⅱ－13－0450）
　　　正　　日司左１号の沢（Ⅱ－13－0450）

平成30年４月20日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２９７７号 59